constat , cognati finito luctu , ad laudes mortui vertuntur , nil de genere eius , sicut Græci consueuerunt , narrantes . Existimant enim se omnes Ægyptij pariter nobiles esse , sed ordinentes à pueritia , in qua vita institutio- nem , eruditionemque recensent , ad viri ætatem descendunt , eius erga deos religionem , iustitiam , continentiam , virtutesque cæteras commemorantes inuocatis veterò inferis Diis , precan- tur , ut cum inter pios locent : ad quæ verba omnis multitudo correspondet gloriam mortui extollens , tanquam apud inferos cum beatis semper fu- turi . Sepeliunt postea quique suos , hi in proprijs sepulchris , hi quibus ea de- sunt domi apud firmiorum parietem arca corporis erecta . Qui verò cri- mine aliquo in fœnore sepultura pro- hibentur domi absque arca pónun- tur . Quos posteri ditiiores facti , ac debita crimina soluentes honosificè sepeliunt . Mox est apud eos defuncto- rum parétum corpora date in pignus creditori . Sumina illos , qui non re- dimunt , sequitur infamia , & sepul- tura carent . Mitabitur quis meritò eos , qui haec instiuerunt , non solum

E quæ

*Defunctorū
parentum cor-
pora credite-
ribus oppigne-
rantur.*

quæ ad viuentium mores spectarent prosequutos , sed etiam quæ ad mortuorum sepulchra cultumque pertinenter . Adeò hec paēto ad bonos mores quantum fieri possit componi vitam hominum existabant Græci sanè , qui fictis fabulis , ac poētarum dictis fidem excedentibus de piotum meritis , malorumque pœna tradiderunt , nequaquam potuerunt suis scriptis traducere homines ad virtutem . Quin econtrà potius derisi contempique sunt ab improbis . Apud Ægyptios verò non fabulis , sed visu , impia pœna , iustis laus impartita . Singulis diebus utrosque eorum , quæ vita utilia existant admonent : quum videant cuique pro his , quæ egit debiti præmij memoriam impendi . Qua ex causa ad meliorem singuli vertuntur viuendi normam . Eas enim optimas esse leges putandum est , quibus non diuites , sed honesti prudentesque homines fiant : & haec de Ægyptijs : nunc de reliquis Aphricæ populis .

*De pœnis & ceteris Aphri-
ca populis.*

C A P V T. VI.

Pœnorū multæ sunt & variæ nati-
ones: Adrimachide Aegyptū ver-
sus siti, eisdē quibus Aegyptij mo-
ribus vtuntur, Vestem gestat qualē &
alij Pœni, uxores eorū in vitroq; crure
armillam æreā habent: capitis comā
nutrīunt: pedūculos suos, quos quisq;
capit, præmordet, atque ita abiicit:
quod isti tantum ex omnibus pœnis
fauit. Solique virgines nupturas
regi exhibent, quæ illi placida fuetit
eā deuirginat. Nasamones grandis &
dira natio nauij syrtibus inuolutarū
spoliatores: sub æstatem relicuis ad
mare pecoribus descendunt ad locū
augilem decepturi palmulas, quæ ibi
permulta & speciosæ sunt, & fructi-
feræ omnes. Ex quibus ibi palmulas
immaturas deceperunt, ad Solem
siccantes maturè faciunt: dcinde la-
cte maceratas sorbillant. Uxores plu-
res singuli è cōsuetudine habent, &
cum his in porpatuio coéunt, eodem
penè, quo & Mallasgetæ modo,
nisi quodd hi prius sciptonem præ-

*Nupture re-
gi deuirginan-
de exhiben-
tur.
Nasamones
nauium ex
spoliatores.*

*Sponsa apud
Nasamones à
singulis conui-
uis cognosci-
tur.*

*Fidei danda
consuetudo.*

*Garamantes
hominum cō-
mercia fugiūt*

tendant. Mos etiam Nasamonibus est , quum quis primum ducit uxorem , vt sponsa singulos coniuias a deat venetis gratia , & vt quisque cum ea concubuit, donum det illi, quod se cum habet domo allatum . Iure iurando ac diuinatione tali vtuntur per eos viros , qui iustissimi atque optimi apud illos fuisse dicuntur : iurant illorum sepulchra tangentes , diuinant ad suorum accedentes monumēta: & illi vbi preces peregerint indotmunt: vbi quodque per quietem insomnium viderunt, eo vtuntur. Fidei dandæ consuetudo hæc est: de manu alterius vterq; sumpto inuicem poculo bibit : quod si nihil humoris habuerint sumptū è terra cinerem lingūt . Garamantes omnium hominum commercia aspectumq; tefugiūt : nihil bellicæ armaturæ habētes, nec defendere quidē sese audētes , supra Nasamones incolūt , Circa maritima verò occasum versus his Macæ confines sunt : qui summū capitis verticem radūt in medio capillos crescere sineentes, hinc atque hiuc in orbē tondentes . In bellū subterraneorū struthionū pelles pro argumēto fecit Guidanes Macis cum

ter-

termini : quorum mulieres fimbrias pelliceas ferunt , singulæ multas : ob hoc (vt memoratur) quòd ut à quoq; viro veneté passa est, fimbriam orat & ut quæq; plurimas habet , ita præclarissima censetur , tanquam à pluribus viris adamata . Machlyes circa paludem Tritonidē habitæces occiput crinitum gestant . Ausæ verò antetiorem capitï partem . Horū virgines anniversatio Mineruæ festo in honorem ipsius Dæx indignè inter se bifariam diuise præliantur lapidibus fustibus que , dicentes se morem patrium servare ei , quam Mineruam dicimus , & quæ virgines ex vulneribus decadunt , eas falsas virgines appellant : sed priusquam à pugnando desistunt hoc faciunt , quæ virgo in pugnam optimani operam nauauit , eam semper communi sensu cæteræ virgines exornant : tum cætera armatura Græca , tum crista Corinthia , & curru impositam circa paludem circumferent . Idem promiscuè cum mulieribus non vna habitantes , sed pecudum more concubunt : ubi apud mulierem puer robustus est factus , apud quem virum habitare sustinet

*Fimbria Ve-
neris pretium*

*Virginum de-
certatio in Mē
neruæ festo.*

(nam tertio quoque mense viii conueniunt) eius filius censemur. Atlantes à monte Atlante, iuxta quem habitant, appellati, ἀτλάνται sunt, id est, nomen proprium singuli non habent, Solem transcendentem execrantur, eiisque propterea omnia conuiciaingerunt, quod tortidus & ipsos & regionem perdat, nullo animante vescuntur, nec somnia illa cernunt. Pastorij Aphri carne & lacte visitant nihil vaccinum gustantes, quia nec Aegyptij suam gustant, nec vaccinam alunt, nec Cyrene foeminæ ferire eas sibi fas putant, ob Isidem, quæ in Aegypto est: cui & ieunia, & dies festos agunt studiosè. At mulieres Barceæ non modo gustu vaccine carnis, sed etiā suillæ abstinent, filij ipsorum ubi quadrimi effeci sunt, venas verticis quidem etiam temporum illorum lana succida inurunt, ob eam causam, ne villo vnoquam tempore pituita officiat capite defluens: eaque de re se aiunt esse optimâ valetudine. Eo modo sacrificant: ubi pro primitiis pecudis aurem praeciderunt, eam supra modum abiiciunt, hoc acto, cœlum eius auertunt. Solis omnium deo,